3º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº  015/SMSU/2019

PROCESSO: 6029.2019/0005030-1

PREGÃO ELETRONICO Nº 022/SMSU/2020

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE

SEGURANÇA URBANA, CNPJ nº 05.245.375/0001-35, adiante designada simplesmente

CONTRATANTE neste instrumento representada pelo senhor ALCIDES FAGOTTI JUNIOR, Secretário

Adjunto, adiante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa WIRELESS COMM SERVICES

LTDA, CNPJ 09.520.219/0001-96, com sede Av. 136, nº 797, Quadra F-44, Setor Sul, Goiânia, telefone (11)

4800-4800, e-mail: licitacoes@wcs.com.br, neste ato representada por seu representante legal o (a) senhor

JOSÉ ANTONIO SOARES DA SILVA, Diretor Comercial, CPF nº 115.127.168-39 adiante simplesmente

designada CONTRATADA, nos termos do artigo 65, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações c/c a

Lei Municipal nº 13.278/02, 14.145/06 e Decreto nº 44.279/03 e alterações, em conformidade com o

Despacho exarado link (082952368) do Processo SEI 6029.2019/0005030-1, têm entre si justo e

acordado o presente Termo Aditivo, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica prorrogado por 12 (doze) meses, contados a partir de 27/05/2023, o prazo contratual estabelecido na

Cláusula Terceira, subcláusula 3.1, com a aplicação do reajuste de preços previsto na Cláusula Quarta,

subcláusula 4.4.1, do ajuste.

CLAUSULA SEGUNDA

Fica alterada a Cláusula Quarta, subcláusula 4.1, para ficar constando o valor total do contrato reajustado

de R$ 55.939,08 (cinquenta e cinco mil novecentos e trinta e nove reais e oito centavos),

correspondente ao valor mensal reajustado de R$ 4.661,59 (quatro mil seiscentos e sessenta e um

reais e cinquenta e nove centavos).

E por estarem assim justas e concordantes, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na

presença das testemunhas abaixo.

São Paulo,              de                       de 2023.

PELA CONTRATANTE:

__________________________________

ALCIDES FAGOTTI JUNIOR

 Secretário Adjunto

PELA CONTRATADA:

_________________________________

JOSÉ ANTONIO SOARES DA SILVA

Diretor Comercial

WIRELESS COMM SERVICES LTDA

TESTEMUNHAS:

_______________________                                       _________________________

x181103
Caixa de texto
              São Paulo, 16 de maio de 2023.